
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00694 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DISPENSA 050/2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/19.
RESUMO DE CONTRATO Nº 265/19.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A34340B5F69AA7BD38FEE720D42D9E78



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00694 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58587BD80C37D6A3AB937F224FAA04F1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00694 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00694 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/19 - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de transporte de alunos da rede oficial de ensino 
público, extensivo ao ensino médio e superior, do município de João Dourado - Bahia, 
durante o período 18 de setembro de 2019 a 20 de dezembro de 2019, em conformidade 
com o Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: L.M.S 
EMPREENDIMENTO EIRELI - ME – CNPJ: 25.530.385/0001-20 - Elton G. Carneiro-
Presidente da CPL. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 265/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: L.M.S EMPREENDIMENTO EIRELI - ME – 
CNPJ: 25.530.385/0001-20; OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de transporte de alunos da rede oficial de ensino público, extensivo ao 
ensino médio e superior, do município de João Dourado - Bahia, durante o período 18 
de setembro de 2019 a 20 de dezembro de 2019; Fundamento legal: Artigo 24, Inciso 
IV da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: 04.40.10 – 2013 – 2014 – 2015 – 2017 -  2020 – 
2021 – 2023 - 04.40.20 – 2024 – 2025 - Elem. Desp. 3390.33.00.00 e 3390.39.00.00, 
Vlr. global R$ 512.750,97 – Data de Assinatura 18/09/19 - Vigência – 94 (noventa e 
quatro) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A34340B5F69AA7BD38FEE720D42D9E78


		2019-09-20T16:05:15-0300




